
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

ANUNCIO

Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. Alejandro Ramírez Hurtado,
de fecha 7 de noviembre de 2024,  por el que se declara aprobada la lista provisional  de admitidos y
excluidos a la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto
en  el  artículo  31  de  la  Ordenanza  reguladora  del  Servicio  de  Transporte  Urbano  de  Viajeros  en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi).

Considerando  que  por  decreto  del  Consejero  de  Medio  Ambiente  y  Servicios  Urbanos  de
15/10/2024 se aprueban la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de
servicio público previsto en el artículo 31 de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte
Urbano de Viajeros en Automóviles Ligeros (Auto-taxi) y las bases reguladoras de la convocatoria
que figuran en Anexo a la resolución, habiéndose procedido a su publicación en el B.O.C.CE.
Extraordinario nº 71, de la misma fecha.

Considerando que con fecha 30.10.2024 ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes,
ascendiendo a 170 el número total de solicitudes presentadas.

Considerando  que,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  la  Base  Cuarta  de  la  convocatoria,
terminado  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  el  órgano  competente  en  materia  de
transporte público urbano de la Ciudad de Ceuta dictará resolución declarando aprobada la lista
provisional de admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. Dicha resolución
se publicará en los tablones de anuncios del Palacio Autonómico y de la página web institucional
de la Ciudad, concediéndose un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a
la fecha de dicha publicación, para subsanación.

Considerando lo que antecede y en virtud de lo dispuesto en los Decretos de la Presidencia de
23 de junio de 2023 (B.O.C.CE. Extraordinario nº 42, de esa misma fecha), HE RESUELTO:

PRIMERO.  -  Declarar  aprobada la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  la
convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el
artículo  31  de  la  Ordenanza  reguladora  del  Servicio  de  Transporte  Urbano  de  Viajeros  en
Automóviles Ligeros (Auto-taxi), que queda como sigue:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***2129** ABDELAH AHMED ABDESELAM
***7596** ABDELKRIM MOHAMED HAMIDO

Página 1 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***9126** ABDELMALAK HAMED HAKIM
***9903** ABDERRAZAK HAMED MOHAMED-SAMIR
***2125** ABDESELAM MOHAMED NADIR
***0298** ABDESELAM YASSIN HABID
***9193** ABDESELAM MOHAMED HUSSAMA

***0765** ABDESELAM MOHAMED HAMZA

***9824** ABDESELAM AHMED ABDERRAMAN

***8815** ABDESELAM MOHAMED DRIS

***2178** ABNANAY AMAR MUSTAFA

***2145** ABSELAM MOHAMED IBRAHIM

***9160** AHMED MARZOK MOHAMED

***4780** AHMED HOSAIN SULAIMAN

***2067** AHMED MOHAMED HASSAN

***9125** AHMED MOHAMED LLALAL

***0618** AHMED BOUYBANIN ABDEL-NOR

***9109** AHMED HOSSAIN NAYIM

***1215** AHMED DRIS HIMAD

***2264** AHMED ABDESELAM YUSEF

***8975** AHMED ALÍ RACHID

***6029** AHMED HABIB KAMAL

***1401** AHMED AMAR MOHAMED-REDA

***8720** AKALAI AMRANI JAWAD

***5507** AL OUDI ABJAIOU ADAM

***1892** AL-LAL LAHACEN KARIN

***7957** ALÍ MOHAMED MOHAMED-ANUAR

***1921** AMAR CHOUAIRI HICHAM

***0624** AMAR AL-LAL ALHAMIN

***4425** AMORÓS RODRÍGUEZ MARÍA PALMA

***7921** ARGAZ MOHAMED ANUAR

***2045** ARIZA MONTERO  RAÚL

***9825** BACHIR ALÍ MOHAMED

***1192** BAKKALI MEHAN RAFEK

***4843** BAKKOUR BAKKOUR ABDESELAM

***2120** BAUTISTA NOYA MIGUEL ÁNGEL

***2033** BELHAJ ABDESELAM BILAL

***2115** BELHAJ MOHAMED RAMZI

***9654** BELHAJ KHALID

Página 2 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***2219** BENALY NAOUFAL

***1030** BORREGUERO SERRÁN MANUEL

***1238** BOURICH ABDERRAHAMAN JALID

***1075** BOUSABAA HAMADI ABDEL  HILA

***1474** BUCHAIB CHETOUI JAMAL

***0124** BULAID BUCHTA REDUAN

***1558** CARRETO JAIME AURELIO JOAQUÍN

***2221** CHAIB ABDESELAM HANAS

***2262** CHAIB ABDELKADER MOHAMED-LARBI

***0165** CHAIRI SBIHI REDUAN

***0588** CHELAF EDDAOUY AHMED

***1284** CONTRERAS ÁLVAREZ RAFAEL JOSÉ

***1718** DAOUD AHMED HAIYUB

***0399** DRIS AHMED NABIL

***9386** DRIS ABDESELAM MOHAMED

***1343** DRIS MOHAMED DRIS

***9807** DRIS ABDEL-LAH ABUBAKER

***1291** DUDOH MIMUN SAID

***1900** ECHARIF MOHAMED ZUHAIR

***0576** EL AAFIA MOHAMED ISMAEL

***0576** EL AAFIA MOHAMED MOHAMED

***0657** EL AMRANI ABDERRAHAMAN BILAL

***5630** EL MAFTOUHI  EL MAFTOUHI BILAL

***2566** EL MANSSOURI DRISSIA

***1165** EL MORABET MOHAMED MUSTAFA

***1783** EMBAREK DRIS HAMZA

***1841** ENFED-DAL DAOUD ANWAR

***8718** ENFED-DAL MOHAMED MOHAMED

***0454** ENFED-DAL MAHAYUD KARIM

***0331** EZJILOUOUI AMAR MOHAMED

***1884** GARCÍA ELMOUAK MOHAMED-ASAD

***1091** GARCÍA FERNÁNDEZ MIGUEL CRISTIAN

***0318** GIL GORDO MARÍA CONCEPCIÓN

***8248** GONZÁLEZ MARTÍN EL KHALIL

***5349** HAMAD BUJTAR ABDULAH

***1969** HAMADI ALÍ ELÍAS

Página 3 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***2340** HAMED MOHAMED MOHAMMAD

***0017** HAMED MOHAMED SUFIAN

***0344** HAMED MOHAMED HASSAN

***8042** HAMIDO ABDESELAM REDUAN

***1621** HAMMU MOHAMED FARES

***2078** HANDAZ ABSELAM IMAD

***9369** HASSAN EL BENNAI MOHAMED

***9123** HASSAN ALÍ MOHAMED-ALÍ

***0250** HEYOUF MOHAMED HICHAN

***8494** HOSSAIN MOHAMED YUSEF

***9804** HOSSAIN ABDESELAM NORA

***9843** ISMAAYL MOHAMED BILAL

***0526** JABAL-LAH MOHAMED HIMAD

***1541** KANJAE ANAS

***7860** KARROUK ABDESALAM MOHAMED

***1897** KHLINSSI  HAMIDO ZACARÍAS

***0454** LAACHIRI MOHAMED MOHAMED

***0999** LAARBI MOHAMED NISRI

***2275** LAHSEN STITOU ABDESELAM

***0574** LHATTACH MOHAMED MOHAMED-TAREK

***9866** MARZOK MOHAMED HILIASH

***2245** MEHDI MOHAMED AIMAN

***0976** MESSAOUD AMAR OMAR

***1587** MILUD MOHAMED SULAIKA

***1166** MILUD MOHAMED ZAMRA

***9178** MOHAMED MOHAMED MUSTAFA

***0613** MOHAMED CHAHBOUN NABILA

***9820** MOHAMED LAGHMICH NORDIN

***8019** MOHAMED ABDESELAM ABDELHILA

***0397** MOHAMED LAARBI MOHAMED

***5951** MOHAMED AKROUH HAMZA

***9269** MOHAMED MOHAMED HOSAIN

***7895** MOHAMED ZENAGUI MOHAMED-HAMIDO

***1742** MOHAMED AHMED BAHAA-EDIN

***1290** MOHAMED MOHAMED ABDEL-LAH

***8279** MOHAMED AHMED MOHAMED

Página 4 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
***0548** MOHAMED EZZENNAN SULAIMAN

***0152** MOHAMED MOHAMED YASIN

***0800** MOHAMED AHMED NORDIN

***2409** MOHAMED MOHAMED YUSEF

***8417** MOHAMED MOHAMED BILAL

***0373** MOHAMED ABDERRAHAMAN MOHAMED

***0705** MOHAMED MOHAMED-ZIAN ALÍ

***0217** MOHAMED AL LUCH TARIK

***4880** MOHAMED MOHAMED YASER

***1326** MOHAMED EL GIBARI MOHAMED

***0830** MOHAMED CHAMBOUN YUSEF

***2427** MOHAMED HAYYANY HAIOB

***0694** MOHAMED AHMED CHUKRI

***1513** MOHAMED MOHAMED HAYWUB

***1159** MOHAMED ROCA ISMAEL

***9609** MOHAMED ALÍ AHMED

***9974** MOHAMED MOHAMED BILAL

***2111** MOHAMED MOHAMED JALID

***1675** MOHAMED EL HAYANI MOHAMED

***6844** MONFORT BUENO ISMAEL

***9888** MOHAMED RIAN BADR

***5043** ORTIGOSA CASTAÑEDA FRANCISCO JAVIER

***1692** OUNIA ABDESELAM MOHAMED-TAREK

***7735** PALENZUELA RAMÍREZ JOSÉ ANTONIO

***9101** RANGOU CHAOUI RABEH

***9146** SBIHI MOHAMED MUHAMMAD

***3630** SEHAIT ELLAHLOUH SOUFIAN

***1787** SERRAJ MOHAMED ADAM

***9910** SILVA RIVAS ENRIQUE

***1091** TAHRI GOUNNA TARIK

***1601** TAHAMI ABDEL-LAH MOHAMED KARIM

***4807** TAHYA MOHAMED IBRAHEM

***2151** THAMI BOUHOURMA AHMED

***1926** YARRARI MOHAMED ICHAM

***5346** YOUBI ZHAR-IDRISSI ZAKARIAE

 

Página 5 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA DE
EXCLUSIÓN

***9322** AHMED AHMED MOHAMED 3
***1452** ABDELKADER KADI ABDESELAM 8
***0550** ABDESELAM MOHAMED MOHAMED 3
***1797** ANDALOUSSI CHENTOUF ZAKARIAE 2,3
***1043** DRIS HAMU MOHAMED-YASSIN 3
***0657** EL AMRANI ABDERRAHAMAN BILAL 3
***1678** EL HICHOU MOHAMED YUNES 3
***9951** EL MANSURI MAIMON MOHAMED 8
***8718** ENFED-DAL MOHAMED MOHAMED 3
***1621** GONZÁLEZ EL AYOUNY JESÚS NABIL 3
***5349** HAMAD BUJIAR ABDULA 4
***5068** HAMED EL HAMZAOUI MOHAMED NADIR 2
***2421** HICHOU MOHAMED ABDELNOUR 8
***0526** JABAL-LAH MOHAMED HIMAD 3
***8263** LAHSEN AHMED MOHAMED-RABIH 8
***2486** MAIMON HAMED MOHAMED 4
***2245** MEHDI MOHAMED AIMAN 3
***0771** MOHAMED AJJAN ACHARAF 4
***8986** MOHAMED TAHRI MOHAMED 8
***8445** MOHAMED ABDESELAM NORDIN 8
***0397** MOHAMED LAARBI MOHAMED 3
***2220** MOHAMED MOHAMED BADER 3
***5379** MOHAMED MOHAMED TAREK 8,4
***7918** SALAH LALUH SAIB 9

CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1. No aportar documento vigente acreditativo de la identidad del interesado.
2. No aportar permiso de conducir en vigor. 
3. No aportar certificado de antecedentes penales. 

Página 6 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0



CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA   

Consejería de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

4. No aportar justificante del pago de la tasa por derechos de examen correspondiente.
5. Aportar documento acreditativo de la identidad del interesado caducado.
6. Aportar permiso de conducir caducado.
7. Certificado de antecedentes penales caducado.
8. Constan antecedentes penales.
9. Documentación aportada fuera de plazo.

SEGUNDO. Publicar la presente resolución en los tablones de anuncios del Palacio Autonómico y
de la página web institucional de la Ciudad.

TERCERO.  Conceder a los interesados un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día
siguiente a la fecha de la publicación antes dicha, para subsanación.

Firmado digitalmente en Ceuta en la fecha indicada.
El Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos

Página 7 de 7

Ciudad Autónoma de Ceuta - Palacio Autonómico - Plaza de África, s/n - 51001 - CEUTA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: E

X
P

-A
0C

2F
1B

42
B

9A
53

E
C

1B
B

F
48

6A
F

83
D

34
 | 

E
st

e 
C

S
V

 a
se

gu
ra

 la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
ta

 in
fo

rm
ac

ió
n,

 q
ue

 p
ue

de
 s

er
 c

on
tr

as
ta

da
 m

ed
ia

nt
e 

el
 s

er
vi

ci
o 

de
va

lid
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s 
de

 la
 C

iu
da

d 
A

ut
ón

om
a 

de
 C

eu
ta

 d
is

po
ni

bl
e 

en
 s

u 
C

ar
pe

ta
 C

iu
da

da
na

 o
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.c

eu
ta

.e
s/

va
lid

ac
io

n.
 | 

D
oc

um
en

to
 in

co
rp

or
ad

o 
en

 fe
ch

a 
07

/1
1/

20
24

 1
2:

37
:4

0


	​ Decreto del Consejero de Fomento, Medio Ambiente y Servicios Urbanos, D. Alejandro Ramírez Hurtado, de fecha 7 de noviembre de 2024, por el que se declara aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria de prueba de aptitud para la obtención del carnet de servicio público previsto en el artículo 31 de la Ordenanza reguladora del Servicio de Transporte Urbano de Viajeros en Automóviles Ligeros (Auto-taxi).

		2024-11-07T12:54:07+0100
	RAMIREZ HURTADO ALEJANDRO - 45109651G


	



